Powiat Legnicki

OGLOSZENIE
W sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania w sprawie wyja$nienia tresci
Specyfikacji warunkéw zamoéwienia publicznego pn.:

Zimowe utrzymanie drég powiatowych w sezonie 2024/2025 na terenie Gminy Kunice,
Gminy Ruja, Gminy Chojnéw, Gminy Krotoszyce, Gminy Legnickie Pole

RZ.272.1.27.2024

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej ustawg Pzp,
zamawiajgcy udziela odpowiedzi na nizej cytowane pytania, ktére wptynety w dniu
7 pazdziernika br. w sprawie wyjasnienia tre$ci Specyfikacji warunkéw zaméwienia.

Pytanie nr 1: W odniesieniu do zapisu SWZ P.2.5, prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajgcy
rozumie przez sformutowanie ,je$li posiada”. Czy w przypadku, gdy Wykonawca nie
posiada wskazanego zasobu, to brak ten réwniez bedzie uznawany przez Zamawiajgcego
za spefnienie warunku? Prosimy o jednoznaczne okreslenie, czy posiadanie danego
zasobu jest obligatoryjne, czy tez jego brak nie wyklucza Wykonawcy z udziatu w
postepowaniu.

Odpowiedz zamawiajacego: Informujemy, ze zapis SWZ rozdz. VIIl ust. 2 pkt 5
prawidiowo odczytany brzmi nastepujaco: ,Zamawiajacy uzna, ze wykonawca
spetnia warunek w zakresie: zdolnosci technicznej (wyposazenie), jezeli dysponuje
urzadzeniami GPS... itd.” Zatem Wykonawca spelni ten warunek, jezeli dysponuje
opisanymi urzadzeniami GPS. ' o

Pytanie nr 2: Prosimy o wyjasnienie, dlaczego sprzet, ktéry pozostaje w gotowosci i jest
zarezerwowany do dyspozycji Zamawiajgcego, nie zostat uwzgledniony w kalkulacji
wynagrodzenia. Zwracamy uwage, Ze w momencie, gdy sprzet nie wykonuje prac, ale
znajduje sie w stanie gotowos$ci, Wykonawca nadal ponosi koszty zwigzane z jego
utrzymaniem (np. koszty operatora, amortyzacji, rezerwacji sprzetu). W zwigzku z tym
prosimy o doprecyzowanie, w jaki sposéb Zamawiajgcy planuje uwzglednic te koszty w
wynagrodzeniu Wykonawey, aby zapewni¢ peing rekompensate za utrzymanie sprzetu w
Stanie gotowoSci.

Odpowiedz zamawiajacego: Nie przewiduje si¢ sprzetu w stanie gotowosci, za prace
ktorego nie uwzglednia sie kalkulacji. Zasady wynagradzania dotyczace sprzetu
i operatoréow zostajg zmienione. Zmieniony zalacznik nr 1a, zmieniony projekt
umowy oraz zmieniona SWZ rozdz. I-XXIV w zataczeniu. :

Pytanie nr 3: Whosimy o zmiane formy wynagrodzenia dotyczacej sprzetu i operatorow
bedagcych w gotowos$ci. W poprzednich latach sprzet, ktérego dyzur byt powofywany
danego dnia, pozostawat w gotowos$ci przez 24 godziny, jednak wynagrodzenie



obejmowato jedynie 8 godzin dyzuru. Kierowca i sprzet muszg by¢ przez caly ten czas
dostepni do natychmiastowego podjecia pracy, co generuje peine koszty zwigzane z ich
gotowoscig. Prosimy o zmiane zapisoéw tak, aby wynagrodzenie obejmowaflo zaréwno
czas dyzuru (gotowo$ci sprzetu i operatora), jak i faktycznie podjetg prace. Taka
modyfikacja zapewni pelng rekompensate za czas, w ktérym sprzet i personel sg
zarezerwowani do dyspozycji Zamawiajgcego.

Odpowiedz zamawiajacego: Zasady wynagradzania dotyczace sprzetu i operatoréw
zostajg zmienione. Zmieniony zalgcznik nr 1a, zmieniony projekt umowy oraz
zmieniona SWZ rozdz. |-XXIV w zalaczeniu.

Pytanie nr 4: Prosimy o wyjasSnienie, kto poniesie odpowiedzialno$¢ za niewlasciwe
wywofanie sprzetu w sytuacji, gdy opady $niegu dopiero sie rozpoczely, a dyspozytor ze
strony Zamawiajgcego skieruje jednostki do pracy. W poprzednich latach mialy miejsce
sytuacje, w ktérych jednostki zostaly wywoftane do pracy zbyt wczesnie, a nastepnie
kwestionowano zasadno$¢ wykonanych dziafan, twierdzgc, ze drogi nie zostaty posypane
przed intensywnymi opadami $niegu. Prosimy o doprecyzowanie, w jaki sposéb takie
Sytuacje bedg rozstrzygane w biezgcym postepowaniu oraz kto poniesie odpowiedzialno$é
finansowa za nieprawidfowo wydane dyspozycje.

Odpowiedz zamawiajacego: Dyzurny dyspozytor ze strony zamawiajgcego decyduje
o skierowaniu operatora i sprzetu. Zamawiajacy odpowiada za wydane dyspozycje.

Pytanie nr 5: Prosimy o wyjasnienie, dlaczego dolgczone mapy sg opisane w sposéb
szczgtkowy, mafo czytelne oraz udostepnione w niskiej rozdzielczosci. W celu prawidfowej
realizacji ustug zimowego utrzymania prosimy o dostarczenie szczegbéfowych map rejonéw
w wysokiej rozdzielczosci, z jasno okreSlonym przebiegiem drég oraz uwzglednieniem
miejsc, w ktérych prowadzone sg remonty lub drogi wylgczone z ruchu. Dodatkowo, mapy
powinny by¢ precyzyjnie oznaczone, wskazujgc doktadnie, gdzie operator ma zakoriczyc
swojg prace. Tego rodzaju informacje sg kluczowe, aby Wykonawcy mogli prawidfowo
zaplanowac dziatania i spetni¢ wymagania Zamawiajgcego.

Odpowiedz zamawiajgcego: Zamawiajacy dolgczy do dokumentacji przetargowej
bardziej odpowiednie mapy, jakimi aktualnie dysponuje. Udostepnia sie rowniez
informacje o trwajacych i planowanych remontach drég i odcinkach wytaczonych

z ruchu.

Zatwierdzono:

Kierownik Zamawiajgcego
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Legnica, .10.2024 r.




